
Lp. Grupa Nazwa Grupy

Wartość ksiegowa środków 

trwałych brutto w grupie na 

dzień 01.01.2016 roku

Wartość księgowa 

środków trwałych brutto 

w grupie na dzień 

31.12.2016 roku

Różnica

1 0 Grunty* 59 901 478,36 59 980 071,14 78 592,78

2 I Budynki i lokale 45 634 811,06 46 427 628,74 792 817,68

3 II
Obiekty inżynierii 

ladowej i wodnej
100 854 469,14 106 716 389,96 5 861 920,82

4 III
Kotły i maszyny 

energetyczne
54 718,00 82 909,60 28 191,60

5 IV

Maszyny, urządzenia i 

aparaty ogólnego 

stosowania

2 910 325,08 3 023 958,60 113 633,52

6 V

Maszyny, urządzenia i 

aparaty specjalne 

branżowe

28 361,29 28 361,29 0,00

7 VI Urządzenia techniczne 1 224 128,78 1 325 733,02 101 604,24

8 VII Środki transportu 890 794,00 843 795,00 -46 999,00

9 VIII

Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości i 

wyposażenie

2 617 010,56 2 832 916,70 215 906,14

214 116 096,27 221 261 764,05 7 145 667,78

ZBIORCZE ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH Z PODZIAŁEM NA GRUPY KLASYFIKACJI 

RODZAJOWEJ  WRAZ Z INFORMACJĄ O ZMIANACH W STANIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH za 

2016 rok

OGÓŁEM

Różnice wartości  środków trwałych w grupach wynikają z następujących zdarzeń gospodarczych w 

jednostkach organizacyjnych:

Grupa 0 - Urząd Miasta: zwiększenie o kwotę (+) 78.592,78 zł, w tym: dokonano zakupu gruntów: przy ul. 

Głowackiego +20.469,50 zł, przy ul. Czubińskiej +15.186,50 zł, przy ul. Na Uboczu +27.302,80 zł (przyjęto 

grunt na podstawie decyzji Wojewody), przy ul. Parkowej + 22.300,-zł oraz dokonano sprzedaży gruntów: przy 

ul. Królewskiej (–) 6.666,02 zł; przy ul. Cichej wartość ewidencyjna 0,00 zł, przy ulicy Wielki Kąt wartość 

ewidencyjna 0,00 zł; (przekształconio prawo użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków dz. nr ew. 18/3 obr. 05-17 przy ul. Wojska Polskiego 24, na 

podstawie Decyzji Nr 1/2015 Burmistrza Miasta Milanówka z dnia 20.02.2015 r. znak: GGP.6826.1.2013 

utrzymanej i zmienionej w części przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze Decyzją z dnia 3.02.2016 r. sygn.. 

akt KOA/1415/Go/15).                                          

Przedszkole Nr 1: zwiększenie (+)43.026,30 zł, w tym: likwidacja centrali telefonicznej w budynku przedszkola 

przy ul. Fiderkiewicza (-)3.854,20 zł, modernizacja (schody, oświetlenie ewakuacyjne i wyłącznik prądu) 

budynku przedszkola przy ul. Podgórnej (+)31.880,50 zł, zabezpieczenie od ptaków budynku przedszkola przy 

ul. Fiderkiewicza (+)15.000,00 zł;

Grupa I - Urząd Miasta: zwiększenie o kwotę (+)749.791,38 zł, w tym: przyjęcie na stan budyneku Stacji 

Uzdatniania Wody Na Skraju 2A hali filtrów +607.854,14 zł oraz zbiornika betonowego + 137.300,14 zł ; 

rozbudowa systemu ppoż. w Sali Konferencyjnej budynku „C” + 4.637,10 zł;



Straż Miejska:  zwiększenie o kwotę (+)11.406,50 zł otrzymano od Urzędu Miasta sprzęt komputerowy;

 Przedszkole Nr 1 - zmniejszenie o kwotę (-)9.431,80 zł tytułem likwidacji dwóch zestawów komputerowych; 

Ośrodek Pomocy Społecznej: zmniejszono o kwotę (-)3.125,91 zł, w tym: przyjęcie od Urzędu Miasta dwóch 

zestawów komputerowych (+)10.850,34 zł (przyjęta od Urzędu Miasta drukarka, o wartości 200,00 zł została 

przyjęta do ewidencji ilościowej zgodnie  z polityką rachunkowości OPS), likwidacja zużytych trzech zestawów 

komputerowych (-)13.976,25 zł;

ZGKiM: zwiększa się o kwotę (+)44.840,95 zł - wykonania podłączenia do kanalizacji sanitarnej (przykanaliki 

sanitarne) budynków komunalych: w ul.  Piłsudskiego 9 na kwotę 14.744,40 zł, w ul. Wojska Polskiego 85 na 

kwotę 8.461,80 zł, w ul.  Głowackiego 29 na kwotę 9.483,20 zł, w ul. Literackiej 26 na kwotę 12.151,55 zł

Grupa IV -  Urząd Miasta: zwiększenie o łączną kwotę (+)119.849,01 zł, w tym: zakup sprzętu 

komputerowego (+)125.621,12 zł; otrzymano nieodpłatnie sprzęt komputerowy z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego (+)50.207,99 zł; zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu 

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Gminy Milanówek” (+)3.557,16 zł; dokonano 

likwidacji sprzętu komputerowego (-)4.370,19 zł pochodzącego z projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu mieszkańców Gminny Milanówek”; dokonano likwidacji sprzętu komputerowego (-)32.710,23 zł, 

zdjęto ze stanu sprzęt komputerowy i przekazano do jednostek (-)22.456,84 zł; 

Miejska Biblioteka Publiczna: zwiększenie o kwotę (+)900,30 zł, w tym: zakup laptopa (+)3.444,00 zł, liwidacja 

zestawu komputerowego (-)2.543,70 zł;

Grupa II - Urząd Miasta: zwiększenie o kwotę (+)5.817.079,87 zł, w tym: budowa dróg: wykonanie rowu 

melioracyjnego w ul. Próżnej i ul. Szkolnej (+)78.457,- zł; budowa skrzyżowania wyniesionego u zbiegu ulic 

Marszałkowskiej i Głowackiego (+)43.050,-zł; budowa progów spowalniających: w ul. Głowackiego, Staszica, 

Chopina, Ludna, Wojska Polskiego, Partyzantów, Wspólna, P. Skargi, Prosta (+)70.538,07 zł, budowa 

oświetlenia:  oświetlenie ulic Żukowskiej, Kraszewskiego, Kameralna, Daleka, Leszczynowa, Zielna, Poleska, 

Gospodarska róg Przyszłości, Ślepa  (+)142.680,- zł;  budowa wodociągów: dokonano wykupu wodociągów od  

mieszkańców ul. Bratniej, Wiatracznej, Kameralnej, Jeżynowej, Chabrów (+)134.820,41 zł; przyjęto na stan 

wykonane wodociągi (+)274.536,- zł; budowa kanalizacji: dokonano wykupu kanałów sanitarnych od 

mieszkańców  ul. Bratniej, Wierzbowej, Kameralnej, Lazurowej (+)89.965,50 zł, przyjęto na stan wykonaną 

kanalizację (+)697.796,- zł; przyjęto na stan kanalizację deszczową (+)1.003.757,13 zł; zwiększenie wartości 

przyjętych kanałów sanitarnych wybudowanych w ramach projektu „Modernizacji rozbudowa systemu 

infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w gminie Milanówek”  (+)573.838,30 zł; przyjęto na stan SUW Na 

Skraju  wybudowany w ramach projektu „ Modernizacja i rozbudowa systemu infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej Gminy Milanówek – Budowa SUW Na Skraju (+)2.459.031,92 zł;

wykonanie utwardzenia terenu KS MILAN (+)125.921,25 zł; modernizacja ścieżek parkowych na terenie Parku 

Lasockiego (+)122.688,29 zł;

Grupa III -  Urząd Miasta: zwiększenie o kwotę (+)28.191,60 zł, zakup pieca kondensacyjnego; 



Miejska Biblioteka Publiczna: zwiększenie o kwotę (+)31.381,30 zł, w tym:  zakup księgozbioru (+)32.616,50 

zł; dary książek (+)4.035,00 zł; likwidacja zniszczonych książek (-)8.702,41 zł; zakup mebli, telewizora i ścianki 

wystawienniczej (+)7.700,99 zł, likwidacja kopiarki (-)4.268,78 zł;

Grupa VII - Urząd Miasta: zwiększenie o kwotę (+)5.000,00 zł, przyjęto od Straży Miejskiej samochód Fiat 

Doblo w wartości rynkowej;

Grupa VIII - Urząd Miasta : zwiększenie o kwotę (+)75.119,69 zł, w tym: przyjęcie na stan pawilonu z 

przeznaczeniem na toaletę i wartownię na terenie parku „Zielony Dołek”  (+)34.673,70 zł; ogrodzenia placu 

zabaw „Zielony Dołek” (+)4.102,27 zł, zakup iluminacji świątecznej (+)42.321,72 zł, dokonano likwidacji 

kopiarki cyfrowej (–)5.978 zł;                                                                                                                                    

Milanowskie Centrum Kultury:  zwiększa się o kwotę (+)14.648,72 zł, zakupiono sprzęt komputerowy;

Straż Miejska:  zmniejszenie o kwotę (-)51.999,00 zł przekazany do Urzędu Miasta samochód służbowy Fiat 

Doblo;

Ośrodek Pomocy Społecznej:  zmniejszenie o kwotę (-)9.896,35 zł, na skutek likwidacji zużytych kopiarek;

 Przedszkole Nr 1 - zwiększenie o kwotę (+)29.264,01 zł, w tym: zakup nowej centrali telefonicznej (+)4.364,00 

zł, zakup projektorów multimwdialnych (+)21.800,00 zł, zakup ekranu (+)3.100,01 zł; 

Grupa VI - Urząd Miasta: zwiększenie o łączną kwotę (+)67.587,86, w tym: przyjęcie na stan: tester sieciowy 

(+)1.700,- zł; kamery zewnętrzne w budynku A (+)20.533,60 zł, ramion do kamery (+)4.428,-zł, centrali 

telefonicznej (+)6.285,30 zł, kamery przenośnej (+)17.999,82 zł, punktu kamerowego umieszczonego na 

skrzyżowaniu ulic Grudowska/Wesoła/Urocza oraz Głowackiego/Miła/Urocza (+)16.641,14 zł;

Milanowskie Centrum Kultury: zwiększenie o kwotę (+)13.006,36 zł, w tym: zakup instrumentów muzycznych 

(+)5.506,36 oraz zakup kurtyny wodnej (+)7.500,00 zł;

Szkoła Podstawowa Nr 2: zmniejszenie o kwotę (-)5.964,58 zł, z powodu likwidacji zużytej kserokopiarki;

Zespół Szkół Gminnych Nr 3: zwiększenie o kwotę (+)96.398,79 zł,  plac zabaw przy ZSG Nr 3;


